
Edicao: 326 - Data: 01/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 214/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - COLOCAR A DISPOSIÇÃO a Servidora MÁRCIA MOUSINHO 

ARAÚJO, MATRÍCULA Nº 463, ocupante do cargo efetivo de TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM, a Prefeitura de Lagoa de Dentro, com ônus para a repartição de 

origem. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 01 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 4



Edicao: 326 - Data: 01/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 215/2025 

 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e com 

base no artigo da Lei Municipal nº 220/2011, e tendo em vista o que consta no Processo 

nº 01/2025. 

 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder ao Servidor JOSENILSON SOARES BASÍLIO, Professor 

– B2 – Nível IV, Matrícula 624, em regime estatutário, lotado na Secretaria de Educação 

deste município, Licença com vencimentos para frequentar Mestrado Profissional em 

Ensino de Física. 

 

 Art. 2º - Após a publicação, dê-se imediata ciência a servidora. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 01 de abril de 2025. 

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 4



Edicao: 326 - Data: 01/04/2025 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00020/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00020/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que 
objetiva: Contratação de empresa para aquisição de urnas funerárias e serviços fúnebres; 
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ALEX 
ARAUJO DA SILVA - R$ 56.300,00. 

Sertãozinho- PB, 11 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00020/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa para aquisição de urnas funerárias e serviços fúnebres; 
DESIGNO os servidores Yann Henrique da Cruz Cardoso Vieira, Secretário de Governo, 
como Gestor; e Washington Ferreira de Oliveira, Diretor de Departamento de Apoio Às 
Comunidades Rurais, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00020/2025, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 11 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
  
  
  
   

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00020/2025. OBJETO: Contratação de 
empresa para aquisição de urnas funerárias e serviços fúnebres. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Governo. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 11/03/2025. 

  
  
  
 
 

 
 
 
 
 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2025 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TECNOLOGIA ESPECIALIZADA NO 
ALUGUEL DE SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO, TRIBUTOS, LICITAÇÃO, 
CONTRATOS E ADITIVOS, CONTROLE DE FARMÁCIA E FROTA. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 16 de Abril de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer 
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: 
http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; 
www.gov.br/pncp.  

Sertãozinho - PB, 1º de Abril de 2025 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

  
  
  
  
  

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 4



Edicao: 326 - Data: 01/04/2025 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada, no ramo de construção civil para 
empreitada de uma creche padrão tipo A integra paraiba, no município de 
Sertãozinho/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2022. 
ADITAMENTO: Realinhamento de preço contratado - Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: 
CT Nº 00074/2022 - Construtora Edfficar Eireli - 7º Aditivo - acréscimo de 3,35%; e 
prorroga o prazo por mais 8 meses. ASSINATURA: 25.03.25 

 
   
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

OBJETO: MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00007/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Sertãozinho e: CT Nº 00058/2025 - Kl Comercio de Alimentos Ltda - Apostila 01 - 
redução média de 14,25% - equivalente a (-)R$ 50.646,00. O valor consolidado passa 
para R$ 1.284.876,00. ASSINATURA: 01.04.25 

  
  
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 4


